Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 816/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de outubro de 2028.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 845/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 845/2023, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 36º Reunião Ordinária, realizada
no dia 03 de outubro de 2023, informamos:

1 - A prefeitura possui equipamento próprio para nebulização acoplada a
veículo.

2 - As áreas a serem nebulizadas são programadas conforme índices de
infestação de mosquito e/ou presença de casos confirmados de dengue. Portanto, os
locais e quantidade de vezes em que serão realizadas ações de nebulização depende
desses critérios.

3 - Sim. Há um contrato vigente que prevê nebulização com equipamento
costal, casa-a-casa, adentrando os imóveis.

4 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

a

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000